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WOLLE(N) SIE ES BUNTER?
Stricken, Häkeln & vieles mehr ...



LAGER- VERKAUF

0000000

Institute

Wir sind ein mittelständisches Familienunternehmen 
mit Sitz in Adelsried bei Augsburg. 
Bei uns bekommen Sie seit über 60 Jahren alles 
rund ums Nähen und Handarbeiten.

Um einen hohen Qualitätsstandard zu garantieren, 
prüfen wir in regelmäßigen Abständen die Produkte 
unserer Lieferanten hausintern sowie mit Hilfe von 
unabhängigen Textilprüfi nstituten.
Um alle Marktbedürfnisse permanent abzudecken, 
werden unsere Strick- und Häkelgarne nach 
Oeko-Tex® Standard 100 produziert.
Da uns Tierschutz und Nachhaltigkeit besonders 
am Herzen liegen, haben wir unser Unternehmen 
GOTS-zertifi zieren lassen. Der Global Organic 
Textile Standard (GOTS) ist ein weltweit 
angewendeter Standard für die Verarbeitung von 
Textilien aus biologisch erzeugten Naturfasern. Er 
defi niert umwelttechnische Anforderungen entlang 
der gesamten textilen Produktionskette sowie 
Sozialkriterien. 
Zudem garantieren wir, dass unser gesamtes 
Sortiment mulesingfrei ist.

Nicht nur unser Unternehmen ist Mitglied der 
amfori Business Social Compliance Initiative 
(BSCI), sondern auch unsere Produzenten sind 
erfolgreich BSCI-auditiert und gewährleisten 
damit die Einhaltung der gesetzlichen 
Arbeitsbedingungen und Lohnzahlungen.

Besuchen Sie uns auch gerne vor Ort in unserem Lagerverkauf! 
Hier erwartet Sie eine gigantische Auswahl an Strick- und 
Häkelgarnen, Nähgarnen und Handarbeits-Zubehör sowie 
einmalige Sonderangebote und reduzierte Markenartikel!
Die aktuellen Öffnungszeiten fi nden Sie auf unserer Website:
www.creativestar.de

WO?
Sandfeldstraße 14 
D-86477 Adelsried

in unserem Katalog fi nden Sie unsere hochwertigen Garne der 
Marke „lana alZetta“ und „Kartopu“ sowie Sonderangebote zu 
absoluten Niedrigpreisen – jedoch nur solange der Vorrat reicht. 
Sehr beliebt bei unseren Kunden sind auch die passenden Strick- 
und Häkelanleitungen, die in fast jeder Strick-/Häkelpackung 
enthalten sind und auch bei unserer Garnmarke Kartopu 
(kartopu.online) kostenlos zur Verfügung stehen. 
Unsere gesamte Produktpalette steht Ihnen online in unserem 
Shop unter www.creativestar.de zur Verfügung. Im hinteren Teil des Katalogs fi nden Sie Handarbeitsnadeln, 

Zubehör und zahlreiche Nähartikel zu Superpreisen!Gerne stehen wir Ihnen telefonisch unter 08294 860722 von 
Mo.-Do. von 08.00-17.00 und Fr. von 08.00-15.30 Uhr
zur Verfügung. Hier beraten wir Sie gerne über unser Sortiment 
sowie passende Alternativen, falls Ihr gewünschter Artikel bereits 
vergriffen sein sollte. Ihre Bestellung können Sie telefonisch, 
per E-Mail an info@creativestar.de, per Post oder per Fax an 
uns richten. Oder Sie bestellen bequem direkt in unserem 
Online-Shop, wo Sie die Möglichkeit haben einfach und sicher 
per Paypal zu bezahlen. Wir hoffen, auch für Sie ist das Richtige 
dabei und wünschen Ihnen viel Freude bei Ihren 
kreativen Handarbeiten. 

Liebe Kreativfreunde, 

Ihr CreativeStar-Team

Für GRATIS Anleitungen 
QR-Code scannen oder
www.kartopu.online/anleitungen



GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

1 x 200 g

10 R

10 M

10 x 10
cm

3,5 - 4,0

Bubble
Artikel-Nummer: BUB

Material:  100 % Polyester
  
Laufl änge:  ca. 100 m pro 200 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Kissen 26 x 26 cm: 200 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 200 g

PREIS PRO 200 G KNÄUEL:

9,00 € (45,00 € /1 Kg)

NEU

13.HCN.32962 

Hohenstein HTTI 

Flauschiges Strickgarn mit soften Noppen 
für kuschlige und effektvolle Wohn- und 

Deko-Accessoires wie Sitzpoufs, Teppiche, 
Kissenhüllen, Kuscheltiere, Decken oder 

Handtaschen

H9002
Dream

H9003
Ice Cream

H9000
Candy

H9001 
Ocean
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H4004 
Vann

H4005 
Take

H4002 
Sol

H4003 
Jord

H4000
Blomst

H4001 
Tre

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

Bei diesem weichen 
Vielfarb-Strickgarn kommt der 

trendige Norweger-Effekt ohne 
spezielle Technik direkt aus dem Knäuel! 

1 x 100 g

29 R

19 M

10 x 10
cm

3,0 - 5,0

Fjord
Artikel-Nummer: FJO

Material:  80 % Polyacryl, 20 % Schurwolle

Laufl änge:  ca. 190 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Mütze + Loop: ca. 200 g

NEU

13.HCN.32962 

Hohenstein HTTI 

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,00 € (40,00 € /1 Kg)

ENDLICH WIEDER DA! 

Mit neuen Farben und
hochwertigerer 

Faserzusammensetzung 
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25,0

Vogue
Artikel-Nummer: VOG

Material:  100 % Polyester

Laufl änge:  ca. 15 m pro 300 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Tasche: ca. 300 g

13.HCN.32962 

Hohenstein HTTI 

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 300 g

PREIS PRO 300 G KNÄUEL:

10,00 € (33,33 € /1 Kg)

K1480
Green Gables

K1000
Lunar Rock Melange

K632
Medieval Blue

K885
Beaver Fur

K1854 
Inca Gold

K1749
Rose Wine

K025
Antique White

K331 
French Vanilla

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

1 x 300 g

NEU

5 R

3 M

10 x 10
cm

Trendgarn für Sitzpoufs, Kissen, Teppiche oder 
modische Handtaschen. Das Garn ist mit 

hochwertigem Samt überzogen und 
mit Watte gefüllt. 
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3,5 R

2,5 M

10 x 10
cm

25,0

Hygge
Artikel-Nummer: HYG

Material:  100 % Polyester

Laufl änge:  ca. 30 m pro 300 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Decke 150 x 80 cm: ca. 1800 g

13.HCN.32962 

Hohenstein HTTI 

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 300 g

PREIS PRO 300 G KNÄUEL:

10,00 € (33,33 € /1 Kg)

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

1 x 300 g

NEU
Handstrickgarn mit Kuschelfaktor! - das super weiche 

Chunkygarn eignet sich perfekt für dicke und 
kuschelige Dekoprojekte wie Decken, Teppiche uvm. 

K605
Sky Diver

K1847
Candied Ginger

K025
Antique White

K920
Gray Violet

K1480
Green Gables

K1749
Rose Wine
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3,5 R

2,5 M

10 x 10
cm

25,0

Hygge Prints
Artikel-Nummer: HYGP

Material:  100 % Polyester

Laufl änge:  ca. 30 m pro 300 g Knäuel

Materialbedarf  Überwurf 80 x 60: ca. 600 g

13.HCN.32962 

Hohenstein HTTI 

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 300 g

PREIS PRO 300 G KNÄUEL:

10,00 € (33,33 € /1 Kg)

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

1 x 300 g

NEU

Ideal zum Ausprobieren von neuen Techniken: 
Stricken und Häkeln 

mit den Fingern oder der Hand!

H1104
Delight

H1102
Cosy

H1100
Peace

H1105
Relax

H1103
Happiness

H1101
Harmony
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1 x 50 g

K1321
Bamboo

K1448
Wild Lime

K442
Oasis

K392
Online Lime

K410
Avocado

K1551
Porcelain

K1211
Orangeade

K1170
Tomato

K110
Cabernet

K1316
Apricot

K763
Pink Nectar

K257
Pink Carnation

K1521
Corsair

K605
Sky Diver

K633
Navy Blazer

K544
Cerulean

K927
Tempest

K737
Carmine Rose

K725
Grape

K735
Mauve Orchid

K3521
Plum Jam

K837
Curds & Whey

K1834
Leather Brown

K890
Potting Soil

K010
Optical White

K025
Antique White

K920
Gray Violet

K1921
Steel Gray

K9022
Shark Skin

K940
Black

18 R

12 M

10 x 10
cm

6,0 - 7,0

Merino Soft
Artikel-Nummer: MER

Material:  100 % Wolle (Merino)

Laufl änge:  ca. 42 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Mütze: ca. 150 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

3,00 € (60,00 € /1 Kg)

SHYO 080060

TESTEX
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I`M MADE
FROM DENIM

22 R

13 M

10 x 10
cm

4,0 - 6,0

Macrame
Artikel-Nummer: MAC

Material:  100 % Baumwolle (recycelt)
  
Laufl änge:  ca. 100 m pro 250 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Yogamatten-Tasche: ca. 250 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 250 g

PREIS PRO 250 G KNÄUEL:

6,00 € (24,00 € /1 Kg)

Mit Hilfe verschiedenster Knüpftechniken und 
Knotenarten lassen sich aus unserem 

Macrame-Garn stylische Wandbehänge, 
Blumenampeln, Traumfänger, Körbe, Taschen 

oder sogar Schmuck kreieren!

K1861 
Cement

K1921 
Steel Gray

K010
Optical White

K255 
Heavenly Pink

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

1 x 250 g

Aufgrund des Recycling-Herstellungsverfahrens
können die Farbtöne von Knäuel zu Knäuel abweichen.
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10.HBG.78645

Hohenstein HTTI

25 R

19 M

10 x 10
cm

3,5 - 4,5

H8011 
Oak

H8005
Carnation

H8014
Poppy

H8008 
Orchid

H8002
Gerbera

H8012 
Heather

H8006
Lavender

H8009
Cactus

H8003 
Dandelion

H8010
Ivy

H8007
Hortensie

H8001
Daisy

H8013
Stone

H8004
Rose

Natura - GOTS Baumwollgarn
Artikel-Nummer: NAT

Material:  100 % Baumwolle (GOTS-zertifi ziert)

Laufl änge:  ca. 75 m pro 50 g Knäuel

Materialbedarf  für vier Abschminkpads: ca. 40 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 50 g

PREIS PRO 50 G KNÄUEL:

2,50 € (50,00 € /1 Kg)

1 x 50 g

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online
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IS005 180482

OETI

15 R

11 M

10 x 10
cm

Melange Wool
Artikel-Nummer: MEL

Material:  80 % Polyacryl, 
  20 % Wolle 
  
Laufl änge:  ca. 170 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für einen Kissenbezug mit Muster: ca. 200 g

5,0 - 7,0

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

4,00 € (40,00 € /1 Kg)

1 x 100 g

Unser strapazierfähiges, 
pfl egeleichtes und voluminöses 
Handstrickgarn eignet sich dank 
Wollanteil ideal für fl auschige 

Schals, wärmende Pullover 
und weiche Strickmodelle wie 

Kissen im Landhausstil.

K9002
Curds & Whey

K9001
Cashmere Blue

K9005
Rose Wine

K2117
Tibetan Red

K1707
Eggplant

K9000 
Blue Tint

K713
Sea Fog

K430 
Olive Night

K1002
Mirage Gray

K025 
Antique White

GRATIS Anleitungen unter 
www.kartopu.online
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ISUO 083313

OETI

22 R

17 M

10 x 10
cm

5,0 - 6,0

Glamour
Artikel-Nummer: GLA

Material:  50 % Polyacryl, 
  49 % Polyamid, 
    1 % Polyester
Laufl änge:  ca. 500 m pro 200 g Knäuel

Materialbedarf  für ein Kissen 45 x 45 cm: ca. 200 g

Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 200 g

PREIS PRO 200 G KNÄUEL:

8,50 € (42,50 € /1 Kg)

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

Dieses raffi nierte Fransengarn 
ist perfekt für ausgefallene 

Mode-Accessoires wie Jacken, 
Schals und Pullover. 

Auch verspielte Amigurumis 
können aus diesem weichen 

Kuschel-Garn gezaubert 
werden!

1 x 200 g

H5004 
Sapphire

H5005 
Ruby

H5002 
Quartz

H5003 
Amber

H5000
Diamond

H5001 
Onyx
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H1798 
Frozen Field

K1711 
Purple Heather

K410
Avocado

H1799 
Calm Breeze

K782 
Blushing Bride 

Optical

K1448
Wild Lime

K125 
Chinise Red

H1806 
Sunset Clouds

K855 
Shifting Sand

K544
Cerulean

K257 
Pink Carnation

K1000 
Lunar Rock 
Melange

K605
Skydiver

K331 
French Vanilla

K410

GRATIS Anleitungen unter www.kartopu.online

27 R

20 M

10 x 10
cm

2,5 - 4,0

Baby Natural und Baby Natural Prints
Artikel-Nummer: BAB / BABP

Material:  51 % Polyacryl, 
  49 % Baumwolle
Laufl änge:  ca. 200 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für eine Kleinkindermütze: ca. 50 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

5,00 € (50,00 € /1 Kg)

1 x 100 g

11.HTR.89065
HOHENSTEIN HTTI
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19 R

14 M

10 x 10
cm

11.HTR.89065

HOHENSTEIN HTTI 4,0 - 6,0

NUR

SOLANGE DER

VORRAT 

REICHT 

1 x 100 g

K392 
Online Lime

K025
Antique White

K837 
Curds & Whey

K410
Avocado

K650 
Moonlight Blue

K110
Cabernet

K1921 
Steel Gray

K855 
Shifting Sand

K1719
Gull Gray

K150 
High Red

K927
Tempest

K540
Sea Angel

K890 
Potting Soil

K1321
Bamboo

K1873 
Evening Sand

K480
Botanical Garden

K1723
Amaranth

K218
Papaya Punch

K882
Argan Oil

K1521
Corsair

K736
Baton Rouge

K1264 
Mineral Red

Suave
Artikel-Nummer: SUA

Material:  100 % Polyacryl

Laufl änge:  ca. 175 m pro 100 g Knäuel

Materialbedarf  für einen Cardigan: ca. 400 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 100 g

PREIS PRO 100 G KNÄUEL:

2,50 € (25,00 € /1 Kg)

Edel schimmerndes Effektstrickgarn für stilvolle 
Accessoires wie Schals, Mützen, Stirnbänder, Decken 

und vieles mehr! 
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IS005 148405

OETI

10 R

7 M

10 x 10
cm

10,0 - 15,0

K855 
Shifting Sand

K1401 
Burnt Olive

K920
Gray Violet

K1648 
Dusty Blue

K025
Antique White

K1873 
Evening Sand

K1431
Green Bay

K711
Persian Violet

K1123 
Molten Lava

K1921 
Steel Gray

K885 
Beaver Fur

K1521
Corsair

K748 
Morning Glory

K1316
Apricot

K940
Black

K1834 
Leather Brown

K1551
Porcelain

K010
Optical White

K890 
Potting Soil

K1321
Bamboo

1 x 200 g

Home Decor
Artikel-Nummer: HOM

Material:  70 % Baumwolle, 
  30 % Polyamid
Laufl änge:  ca. 120 m pro 200 g Knäuel

Materialbedarf  für einen Teppich: ca. 1400 g Mindestkaufeinheit pro Farbe: 1 Knäuel mit 200 g

PREIS PRO 200 G KNÄUEL:

8,75 € (43,75 € /1 Kg)

GRATIS Anleitungen unter 
www.kartopu.online
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